2021年１月 29日

各  位

会 社 名  東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役社長   原田 和久

コード番号 5008（東証二部）

問合せ先  経営企画担当取締役 宍戸 康行

 （TEL 044-280-0614）

2021年３月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年７月 31 日に公表しました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31

日）の連結業績予想値を修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期の連結累計期間の業績予想値の修正

（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想 ( A ) 26,400 410 350 370 29.40

今 回 予 想 ( B ) 28,420 2,500 2,420 1,920 154.34

増  減  額 ( B － A ) 2,020 2,090 2,070 1,550 ―

増 減 率 ( % ) 7.7 509.8  591.4 418.9 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 3 月 期 )
34,596 △383 △400 △1,421 △114.28

２．修正の理由

2020年７月 31日に通期連結業績予想を公表した時点においては、新型コロナウイルス感染

症の影響が、2021年３月期末まで縮小しながら継続すると想定した上で、連結業績予想を算

定しておりましたが、石油事業においては石油製品市況が想定よりも堅調な水準で推移してい

ること、電力事業においては 2020年末より続いている電力ひっ迫の影響がもたらす電力市況

の一時的な変動により、収益が改善し、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

当期純利益は前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、様々な要因

により変動する可能性があります。

以 上